atribuições legais, e considerando autorizaçáo constante da Lei Municipal N" 2.893 de
201t212023:

Art. lo - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2023 um Crédito Adicional Especial no valor de RS 385.075,00
(trezentos e oitenta e cinco mil e setenta e cinco reais), com recursos do superávit financeiro
apurado no exercício anterior, do excesso de arrecadação e da anulação de dotação orçamentária
para dar atendimento no seguinte órgão e dotações orçamentárias:

Funcional prosramática Fonte Valor (R$)

10 DEPTO.

[...]

2o - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em

decorrência de autonzação constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do

superávit financeiro apurado no exercício anterior, do excesso de arrecadação e da anulação de

dotação orçamentária, no valor de R$ 385.075,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e setenta e

cinco reais), conforme incisos I, II e IIl, parâgrafo 1', art. 43 da Lei Federal n" 4.320 de

17 I 03 I 19 64, conforme segue:

'uperdvit Financeiro
Fonte Valor (R$)

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 943 3.843,21

TOTAL 3.843.21

deA
Alínea da Receita Fonte Valor (R$)